1

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  2 июня 2023 года

                            №         773

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 10 января 2014 года № 86

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»              (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел 1 перечня и правил отнесения расходов бюджета города Вологды на коды целевых статей и видов расходов, применяемых при составлении и исполнении бюджета города Вологды, утвержденных постановлением Администрации города Вологды от 10 января 2014 года № 86 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Целевую статью 02 1 00 00000 «Подпрограмма «Развитие учреждений культуры» после мероприятия 02 1 06 00000 «Мероприятие «Проведение капитальных ремонтных работ и обновление материально-технической базы в учреждениях культуры с целью повышения доступности и качества предоставляемых услуг» дополнить мероприятием следующего содержания:
«02 1 07 00000 Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных музеев города»;».
1.2. В подразделе «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета города Вологды на осуществление публичных нормативных выплат» направление расходов 80120 изложить в следующей редакции:

«80120 Частичная компенсация расходов по договору найма жилого помещения отдельным категориям медицинских работников.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Вологды на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников в виде частичной компенсации расходов по договору найма жилого помещения в рамках решения Вологодской городской Думы от          2 сентября 2021 года № 468 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников» (с последующими изменениями).».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                 С.А.Воропанов